
1 
 

 
S M L O U V A   O   D Í L O – Dodatek č. 1 

(méněpráce) 
(uzavřená dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 
 

Evidenční číslo smlouvy:  objednatele  2295-2012-130743 
zhotovitele  104 30/12 

 
 
SMLUVNÍ STRANY: 
 
O b j e d n a t e l: Česká republika – Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro 
Královéhradecký kraj,  

 Pobočka Hradec Králové  
Adresa: Haškova 357/6 
Zastoupený:   RNDr. Marie Jančíková, vedoucí Pobočky 

Hradec Králové, na základě oprávnění 
vyplývajícího z platného Podpisového řádu SPÚ 
účinného ke dni právního jednání 

Bankovní spojení: XXX 
Číslo účtu: XXX 
IČ: 01312774 
 
a 
 
Z h o t o v i t e l: Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o. 
Adresa: Rokycanova 114/4, 566 01 Vysoké Mýto 
Zastoupený: Ing. Jaroslavem Jakoubkem, jednatelem 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jaroslav Jakoubek 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jaroslav Tměj 
Tel.: XXX 
E-mail: XXX 
Bankovní spojení: XXX 
Číslo účtu: XXX 
IČ/DIČ: 64255611 / CZ64255611 
Společnost je držitelem certifikátu ČSN EN ISO 9001 : 2009 a certifikátu ČSN EN ISO 14001 : 2005 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové oddíl C vložka 8321. 

 
 

 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo ze dne 30.11.2012, č. j. objednatele 2295-2012-130743, č. j. zhotovitele 104 30/12. 
 
Název díla:  Projektové dokumentace v k. ú. Sendražice u Smiřic 2012               
 
Jedná se o projektové dokumentace, manipulační řády a autorské dozory:  

R 168 – Poldry Nad Zahradami vč. polních cest Záhumenní a Lesní v k.ú. Sendražice u Smiřic 

R 169 – BC Za Obcí vč. cesty Za Rybníky I. a cesty U Březinky v k.ú. Sendražice u Smiřic, Horní 

Neděliště 

 
 



   

           2 

Na základě dohody smluvních stran a v souladu s čl. IX smlouvy, se v původní smlouvě o dílo 
mění článek IV., Cena za provedení díla, bod 1 a 2 tak, jak je níže uvedeno. 
 
 
Důvody pro změnu celkové ceny za provedení díla: 
 
V rámci realizace díla u stavby R 168 – Poldry Nad Zahradami vč. polních cest Záhumenní a Lesní 

v k. ú. Sendražice u Smiřic a na základě konzultace s Magistrátem města Hradec Králové, 

odborem Životního prostředí při kolaudaci vyplynulo, že není potřeba vyhotovovat manipulační řád 

na akci Poldry Nad Zahradami v k. ú. Sendražice u Smiřic. Z tohoto důvodu se u stavby  R 168 – 

Poldry Nad Zahradami vč. polních cest Záhumenní a Lesní v k.ú. Sendražice u Smiřic odečítá 

položka za zpracování manipulačního řádu, a tudíž se i mění cena za manipulační řád z původních 

7 000 Kč bez DPH nově na 0,00 Kč. 

 

Současně se u realizace díla u stavby R 169 – BC Za Obcí vč. cesty Za Rybníky I. a cesty 

U Březinky v k. ú. Sendražice u Smiřic, Horní Neděliště mění výše DPH. Z původních 20 % DPH 

se nově u položek (Manipulační řád R 169, Autorský dozor R 169), které budou vykonávány teprve 

při realizaci stavby R 169 – BC Za Obcí vč. cesty Za Rybníky I. a cesty U Březinky v k. ú. 

Sendražice u Smiřic, Horní Neděliště v období 2017 – 2018 stanovuje DPH 21 % (viz čl. IV., bod 2 

smlouvy).  

 
 

Čl. IV. 

Cena za provedení díla 

 

Původní cena díla:  

 

Poldry Nad Zahradami vč. polních cest Záhumenní a Lesní  v k.ú. Sendražice u Smiřic 

(R168):  

         

Projektová dokumentace (cena bez DPH) 100 000,- Kč 

Manipulační řád (cena bez DPH) 7 000,- Kč 

Autorský dozor (cena bez DPH) 12 000,- Kč  

Cena celkem bez DPH 119 000,- Kč 

 

BC Za Obcí vč. cesty Za Rybníky I. a cesty U Březinky v k.ú. Sendražice u Smiřic, Horní 

Neděliště (R 169): 

 

Projektová dokumentace (cena bez DPH) 142 000,- Kč  

Manipulační řád (cena bez DPH) 7 000,- Kč  

Autorský dozor (cena bez DPH) 20 000,- Kč  

Cena celkem bez DPH 169 000,- Kč 

 

Celková cena díla: 

Celková cena díla  

bez DPH 

Samostatně DPH Cena celkem včetně 20 % DPH 

288 000,- Kč 57 600,- Kč 345 600,- Kč 

 

 



   

           3 

 

Nová cena díla:  

 

Poldry Nad Zahradami vč. polních cest Záhumenní a Lesní  v k.ú. Sendražice u Smiřic 

(R168):  

       

Projektová dokumentace (cena bez DPH) 100 000,- Kč 

Manipulační řád (cena bez DPH) 0,- Kč 

Autorský dozor (cena bez DPH) 12 000,- Kč  

Cena celkem bez DPH 112 000,- Kč 

 

BC Za Obcí vč. cesty Za Rybníky I. a cesty U Březinky v k.ú. Sendražice u Smiřic, Horní 

Neděliště (R 169): 

 

Projektová dokumentace (cena bez DPH) 142 000,- Kč  vč. DPH 20 % 170 400,- Kč 

(již provedeno a proplaceno 

v r. 2013) 

Manipulační řád (cena bez DPH) 7 000,- Kč  vč. DPH 21 %     8 470,- Kč 

Autorský dozor (cena bez DPH) 20 000,- Kč  vč. DPH 21 %   24 200,- Kč 

Cena celkem bez DPH 169 000,- Kč  

 

 

Celková cena díla bez DPH činí 281 000,00 Kč.  

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo neuvedené v Dodatku č. 1 zůstávají beze změny. 

 

Závěrečné ustanovení 

 

1. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejněním 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

 

Hradci Králové dne: 17.10.2017                                      Ve Vysokém Mýtě dne: 20.10.2017  

Objednatel:                                  Zhotovitel:                

 

 

 

 ………………………………………………….                 ……………………………………………….. 

 

 RNDr. Marie Jančíková  Ing. Jaroslav Jakoubek 

   vedoucí Pobočky Hradec Králové jednatel společnosti 


